SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0513/2025
  ISSN – XXXX-XXXX
  SEGUNDA – 17 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_1-2025 ................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_2-2025 ................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_3-2025 ................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 010-2025 .................................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0513/2025 – 17 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_1-2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010_1/2025. REF.: Processo nº

002/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e empresa ALLPRINT

SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.905.458/0001-08.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO

DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AFONSO CUNHA –

MA - VALOR GLOBAL:  R$ 249.950,20 (duzentos e quarenta e nove

mil, novecentos e cinquenta reais e vinte centavos) .  – ASSINATURA

DO CONTRATO: 17.03.2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA 021213                              FUNDEB

PROJ/ATIVIDADE 12.361.              0022      2056 – Manutenção do

FUNDEB-30% (ensino fundamental) 12.365. 0401                2058 –

Manutenção das Atividades da Educação 30% (ensino Infantil)

ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.39.00                Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO FUNDEB-30%,

FUNDEF PRECATÓRIO/INVESTIMENTO E DEMAIS CONVENIOS

FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS

ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS ESTADUAIS/FEDERAIS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato -

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações – SIGNATÁRIOS:

DAGUIMAR GOMES DA COSTA pela CONTRATANTE e RAPHAEL

ABDALLA PIRES LEAL, pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 17

de março de 2025. DAGUIMAR GOMES DA COSTA. Ordenadora de

Despesas.

Identificador: 1247-7b708b68e4400885a8fb893233b065efb532bbeb

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_2-2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010_2/2025. REF.: Processo nº

002/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e empresa ALLPRINT

SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.905.458/0001-08.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO

DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFONSO CUNHA – MA -

VALOR GLOBAL:  R$ 339.902,10 (trezentos e trinta e nove mil,

novecentos e dois reais e dez centavos).  – ASSINATURA DO

CONTRATO: 17.03.2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA 021304 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROJ/ATIVIDADE 10.301. 0119 2069 – Manutenção do Fundo

Municipal de Saúde 2068 – Manutenção do PACS 2066 – Manutenção

do PSF 2064 – Manutenção do PSB 2062 – Manutenção do PAB

10.302. 0017          2098 – Manutenção de Hospitais, UPA e Posto de

Saúde ELEMENTO/DESPESA  3.3.90.39.00        Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO REPASSE 15% ,

PAB/PSF/PACS/PVS/ FUNDO-FUNDO,  E DEMAIS CONVENIOS

FEDERAIS /ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS

ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS ESTADUAIS/FEDERAIS.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato -

BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações – SIGNATÁRIOS:

ANALIDIA BACELLAR REYES AVERHOFF pela CONTRATANTE e

RAPHAEL ABDALLA PIRES LEAL, pela CONTRATADA. Afonso Cunha

(MA), 17 de março de 2025. ANALIDIA BACELLAR REYES AVERHOFF.

Ordenadora de Despesas.

Identificador: 730-d7a77756bedc0ed736b3eb419e7abc931045c484

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_3-2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010_3/2025. REF.: Processo nº

002/2025 - PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através

da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e empresa

ALLPRINT SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº

37.905.458/0001-08. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL DE AFONSO CUNHA – MA - VALOR GLOBAL:  R$

262.350,05 (duzentos e sessenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais

e cinco centavos).  – ASSINATURA DO CONTRATO: 17.03.2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021415

FMAS PROJ/ATIVIDADE 08.244. 0125      2083 – Manutenção do

FMAS    2085 – Manutenção do CRAS/CREAS 2086 – Manutenção do

SCFV 2927 – Manutenção do Criança Feliz  2081 – Amparo a Pessoa

Carente ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.39.00        Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO REPASSE 5% ,

CRAS/CREAS/SCFV/CRIANÇA FELIZ , PSB/SIGTV-CUSTEIO/SUSA-

CUSTEIO  E DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS

/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/

EMENDAS ESTADUAIS/FEDERAIS. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

021415 FMCA PROJ/ATIVIDADE 08.244. 0125      2942 – Manutenção

do FMCA ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.39.00              Outros Serviços

de Terceiros Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO REPASSE

R.PROPRIOS E DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS

/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/

EMENDAS ESTADUAIS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

contados da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021

e suas alterações – SIGNATÁRIOS: CLAUDINEIA ABRANTES DA

CUNHA pela CONTRATANTE e RAPHAEL ABDALLA PIRES LEAL,

pela CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 17 de março de 2025.

CLAUDINEIA ABRANTES DA CUNHA. Ordenadora de Despesas.

Identificador: 730-d3f7aa0e2a64ab4c101292c5e07dce02ce8ebab8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010-2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2025. REF.: Processo nº 002/2025 -

PARTES: MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), através da

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e

empresa ALLPRINT SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº

37.905.458/0001-08. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

O FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS DE AFONSO CUNHA – MA - VALOR GLOBAL:  R$

   2/4EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0513/2025 – 17 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

523.500,15 (quinhentos e vinte e três mil, quinhentos reais e quinze

centavos).  – ASSINATURA DO CONTRATO: 17.03.2025. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 021003 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

021006 – SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO

021007 - SEC.MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA

ALIMENTAR 021005 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

021011 – SECRETARIA MUN DE OBRAS INFRAESTRUTURA 021010 –

  SECRETARIA MUN DE AGRICULTURA E PESACA 021013 –

SEC.MUN.EXTRAORDINÁRIA  DE GOVERNO EM BRASILIA-DF

021014 – GABINETE DA PRIMEIRA DAMA 021019 – SEC.MUN.DE

POLITICAS PARA MULHRES - PROJ/ATIVIDADE 04.122.

0052                2007 – Manutenção da Sec.Mun.de Administração e

Finanças 10.302.    0017                2024 – Manutenção da Secretaria,

Municipal de Saúde 08.122. 0019       2025 – Manutenção da Sec.

municipal de Assistência Social 12.361. 0200 2014 – Manutenção Da

Sec de Educação 12.361. 0200             2017 – Manutenção do QSE

12.361. 0200             2792 – Capacitação e Treinamentos 12.361. 0200

           2018 – Manutenção PDDE 15.122.                0005      2045 –

Manutenção da sec.de obras infraestrutura 20.122.          0009      2041 –

Manutenção da Sec. De Agicutura e pesca 02.122.            1203      2943

– Manut.  da Sec. Extraordinária  de Governo em Brasília-DF 02.122.

1203                2944 –Manut.  Do Gabiente da Primeira Dama 02.122.

1203        2919 – Manut. da Sec.Politicas para Mulher

ELEMENTO/DESPESA 3.3.90.39.00            Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica FONTE DE RECURSO

R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 15%, REPASSE 5%,  REPASSE

25%, QSE, PDDE, FPM, ICMS ESTADO, IPVA, SNA, ICMS

DESONERAÇÃO,  DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS

/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS ESTADUAIS/FEDERAIS/

EMENDAS ESTADUAIS/FEDERAIS.. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

contados da assinatura do contrato - BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021 e

suas alterações – SIGNATÁRIOS: WENDEL PARANHOS LIMA DO

VALE pela CONTRATANTE e RAPHAEL ABDALLA PIRES LEAL, pela

CONTRATADA. Afonso Cunha (MA), 17 de março de 2025. WENDEL

PARANHOS LIMA DO VALE. Ordenador de Despesas.

Identificador: 1246-1925a53ad4c188e7f9ce3a821b558d0a79640eea

   3/4EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0513/2025 – 17 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-18 00:07:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_1-2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_2-2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 010_3-2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 010-2025

		2025-03-18T03:07:07+0000